平成 25 年度第 2 回理事会議事録

日  時 平成 25 年 5 月 11 日（土）13:30～16:30

場  所 新潟県公社総合ビル 3 階会議室

出席者 阿部、井本、奥村、小澤、小柳、加藤、北見、桑原、小林、近藤、斎藤（芳）、齊藤（功）、坂

西、佐藤（卓）、佐藤（由）、高橋（英）、高橋(一)、田沢、本間、松田、吉原、若林、渡辺（博）、

渡辺（万）

委任状 池亀、石田、田村

欠席者 筑波、松永、山川

１．議長  渡辺会長

２．議事

１）議事録確認  平成 24 年度第 5回理事会議事録：修正なし。

平成 25 年度第 1 回理事会議事録：加藤理事欠席、２．１）会長選出の総会

長を総会中に修正。

２）事務局行動報告

3 月 16 日 第５回理事会

3 月 19 日 北里大学保健衛生専門学院卒業式へ吉原副会長出席

3 月 22 日 日臨技支部長連絡会議・IFBLS 学会準備委員会合同会議に坂西理事出席

3 月 22 日 第 2回日臨技－JSLM 合同未来構想 WG 委員会に坂西理事出席

3 月 23 日 日臨技第 7回理事会に坂西理事出席

3 月 29 日 新潟県健康づくり財団評議委員会へ松田会長出席

4 月 01 日 参議院候補米坂知昭氏訪問に松田会長同席

4 月 03 日 新潟県民医療推進協議会設立準備委員会に松田会長出席

4 月 05 日 新潟医療技術専門学校入学式に松田会長出席

4 月 05 日 表彰委員会へ吉原副会長、小柳事務局長出席

4 月 10 日 北里大学保健衛生専門学院入学式へ坂西理事出席

4 月 12 日 日臨技執行理事会議に坂西理事出席

4 月 13 日 新潟県民医療推進協議会設立総会へ松田会長、堀川副会長出席

4 月 13 日 篠川至賞選考委員会へ松田会長、吉原副会長、渡辺副会長、堀川副会長出席

4 月 18 日 県技師会監査へ松田会長、小柳事務局長、安達理事同席

4 月 20 日 全国ワーキンググループ、学術部会議開催

4 月 25 日 総会準備に小柳事務局長、田沢理事、佐藤（卓）理事

4 月 27 日 平成 25 年度第１回通常総会開催、第 1回理事会

5 月 11 日 第 2回理事会

３）各部局報告、連絡

総務部

日･東北･新臨技

･ 平成 25 年度助成金について（通知）

  各事業の助成金について通知された。

･ 平成 24 年度臨床検査データ標準化事業 助成金等の送金について（通知）

基幹施設・基準施設へ配布済み。

･ 平成 25 年度定時定期総会の成立に向けた協力のお願い（依頼）

委任状取りまとめについて本県は「Ｂ．各会員が直接郵送」を選択。周知文書は各施設に配

布済み。

･ 認定心電検査技師制度について（報告）

昨年まで日臨技認定センターが中心となり日本心電学会と運営してきたが、心電学会での単

独運営を告知された。日臨技は本件について心電学会との協議・合意はしておらず、日臨技

としては引き続き認定センターを中心に実施していく予定。

･ 平成 25 年度日本臨床検査技師連盟 都道府県執行委員の調査について（依頼）

渡辺会長で回答。

･ 叙勲・顕彰等の推薦について（依頼）

  該当者なし。

･ 平成 25 年度新潟県・新潟市合同精度管理専門委員の委嘱について（依頼）

  坂西副会長で回答。

･公益財団法人新潟県健康づくり財団第 7回定時評議員会の日程について

  今回は松田前会長が出席。後任は渡辺会長。

･ 県民医療推進協議会の委員会等について

  渡辺会長が担当。協議会への要望事項については三役で検討し回答する。

･災害メーリングリストの変更について（近藤理事）

アテンドのメーリングリストサービスを利用可能である旨提案された。現在利用中のサービ

スは無料であるが、個人アドレスが送信されてしまうなど不備があるため、必要な機能詳細

を検討し再度理事会にて審議する。

  広報部

＜会誌＞

 7 月号の原稿作成中。県学会の案内・一般演題募集要項の掲載を予定している。

＜ＨＰ＞

各研修会案内・求人について掲載済み。

学術部

   ＜検査・研究＞

    各研修会が予定されている。

    池亀理事は高野前理事から業務を引き継ぐこと。

    会計ソフトの計算間違いがあったため確認を。→既に対応済み。

   ＜精度管理＞

    精度管理参加証と報告書が届いていないとの問い合わせが 2施設からあった。メールの受信漏

れの可能性があり、後日送付予定。今後のメール報告方法について検討の必要がある。

   ＜生涯教育＞

・前年度の行事参加登録完了。

各支部

上越：4/25 理事会。

中越：5/23 理事会。6/9 パパの健康チェック開催。7/20 支部フォーラム（プロモーションコード

に関する講演会を予定）。

下越：4/12 理事会。7/20 研修会（卒後教育）。

佐渡：4/16 理事会。5/30 研修会（血算について）。7/20 研修会。

新潟：4/17 理事会。5/22 支部理事会予定。支部学術の臨床化学班長を推薦してほしい⇒学術部門

に問い合わせることとなった。

                                                  議事録署名人 齋藤  功英  印

佐藤  卓    印